
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование 

ГЛАВА ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
От 14.06.2023г.    г. Тайшет     №521 

 
О поощрении Благодарственным письмом 
главы Тайшетского городского поселения  
 

Рассмотрев ходатайство главного врача областного государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Тайшетская районная больница» М.В. Лазаревой о 
поощрении Благодарственным письмом главы Тайшетского городского поселения: 

Лемац Анастасии Алексеевны, фельдшера-лаборанта патологоанатомического 
отделения ОГБУЗ «Тайшетская районная больница»; 

Яненко Ирины Владимировны, медицинской сестры процедурной процедурного 
кабинета поликлиники ОГБУЗ «Тайшетская районная больница»; 

Драгун Ирины Михайловны, медицинской сестры участковой терапевтического 
отделения поликлиники ОГБУЗ «Тайшетская районная больница»; 

Салатина Максима Игоревича, врача-рентгенолога кабинета рентгенографии 
легких ОГБУЗ «Тайшетская  районная больница»; 

Стародубцевой Екатерины Сергеевны, старшего фельдшера отделения скорой 
медицинской помощи ОГБУЗ «Тайшетская районная больница»; 

Аникеевой Юлии Валериевны, медицинского лабораторного техника клинико-
диагностической лаборатории ОГБУЗ «Тайшетская районная больница»; 

Лукашенко Галины Ивановны, заместителя главного бухгалтера бухгалтерии 
ОГБУЗ «Тайшетская районная больница»; 

Ульяновой Елены Сергеевны, ведущего экономиста планово-экономического 
отдела ОГБУЗ «Тайшетская районная больница»; 

Юрковой Анастасии Леонидовны, медицинской сестры стоматологического 
отделения ОГБУЗ «Тайшетская районная больница»; 

Наседкиной Дарьи Юрьевны, уборщика служебных помещений 
стоматологического отделения ОГБУЗ «Тайшетская районная больница»; 

Давлетшиной Валентины Владимировны, уборщика служебных помещений 
отделения для больных туберкулезом органов дыхания ОГБУЗ «Тайшетская районная 
больница»; 

Дидковской Олеси Дмитриевны, фельдшера кабинета неотложной помощи детской 
поликлиники ОГБУЗ «Тайшетская районная больница»; 

Пеньковой Татьяны Владимировны, регистратора регистратуры ОГБУЗ 
«Тайшетская районная больница»; 

Жуковской Ольги Сергеевны, кастелянши педиатрического отделения ОГБУЗ 
«Тайшетская районная больница»; 

Лавринович Татьяны Александровны, заведующего отделением, врача-психиатра 
психиатрического отделения ОГБУЗ «Тайшетская  районная больница»; 

Самохваловой Натальи Юрьевны, уборщика служебных помещений 
неврологического отделения ОГБУЗ «Тайшетская районная больница»; 

Кубик Ольги Владимировны, фельдшера кардиологического отделения с палатой 
реанимации и интенсивной терапии ОГБУЗ «Тайшетская районная больница»; 



Климовой Елены Михайловны, уборщика служебных помещений 
кардиологического отделения  с палатой реанимации и интенсивной терапии ОГБУЗ 
«Тайшетская районная больница»; 

Поповой Ольги Афонасьевны, медицинской сестры-анестезиста госпиталя для 
лечения внебольничных пневмоний ОГБУЗ «Тайшетская районная больница»; 

Клещенок Олеси Викторовны, медицинского статистика организационно-
методического отдела ОГБУЗ «Тайшетская районная больница»; 

за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм в деле охраны 
здоровья жителей города Тайшета и в связи с празднованием Дня медицинского 
работника, руководствуясь Уставом Тайшетского муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение», решением Думы Тайшетского городского поселения 
от 08 декабря 2022 года №37 «О бюджете Тайшетского муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», 
Положением «О Благодарственном письме главы Тайшетского муниципального 
образования «Тайшетское городское поселение», утвержденным постановлением главы 
Тайшетского городского поселения от 30 июня 2006 года №946 «О поощрениях главы 
Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение», 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
 
1. Поощрить Благодарственным письмом главы Тайшетского городского 

поселения: 
Лемац Анастасию Алексеевну, фельдшера-лаборанта патологоанатомического 

отделения  ОГБУЗ «Тайшетская районная больница»; 
Яненко Ирину Владимировну, медицинскую сестру процедурной процедурного 

кабинета поликлиники ОГБУЗ «Тайшетская районная больница»; 
Драгун Ирину Михайловну, медицинскую сестру участковую терапевтического 

отделения поликлиники ОГБУЗ «Тайшетская районная больница»; 
Салатина Максима Игоревича, врача-рентгенолога кабинета рентгенографии 

легких ОГБУЗ «Тайшетская  районная больница»; 
Стародубцеву Екатерину Сергеевну, старшего фельдшера отделения скорой 

медицинской помощи ОГБУЗ «Тайшетская районная больница»; 
Аникееву Юлию Валериевну, медицинского лабораторного техника клинико-

диагностической лаборатории ОГБУЗ «Тайшетская районная больница»; 
Лукашенко Галину Ивановну, заместителя главного бухгалтера бухгалтерии  

ОГБУЗ «Тайшетская районная больница»; 
Ульянову Елену Сергеевну, ведущего экономиста планово-экономического отдела 

ОГБУЗ «Тайшетская районная больница»; 
Юркову Анастасию Леонидовну, медицинскую сестру стоматологического 

отделения ОГБУЗ «Тайшетская районная больница»; 
Наседкину Дарью Юрьевну, уборщика служебных помещений стоматологического 

отделения ОГБУЗ «Тайшетская районная больница»; 
Давлетшину Валентину Владимировну, уборщика служебных помещений 

отделения для больных туберкулезом органов дыхания ОГБУЗ «Тайшетская районная 
больница»; 

Дидковскую Олесю Дмитриевну, фельдшера кабинета неотложной помощи 
детской поликлиники ОГБУЗ «Тайшетская районная больница»; 

Пенькову Татьяну Владимировну, регистратора регистратуры ОГБУЗ «Тайшетская 
районная больница»; 

Жуковскую Ольгу Сергеевну, кастеляншу педиатрического отделения  ОГБУЗ 
«Тайшетская районная больница»; 



Лавринович Татьяну Александровну, заведующего отделением, врача-психиатра 
психиатрического отделения  ОГБУЗ «Тайшетская  районная больница»; 

Самохвалову Наталью Юрьевну, уборщика служебных помещений 
неврологического отделения ОГБУЗ «Тайшетская районная больница»; 

Кубик Ольгу Владимировну, фельдшера кардиологического отделения с палатой 
реанимации и интенсивной терапии ОГБУЗ «Тайшетская районная больница»; 

Климову Елену Михайловну, уборщика служебных помещений кардиологического 
отделения с палатой реанимации и интенсивной терапии  ОГБУЗ «Тайшетская районная 
больница»; 

Попову Ольгу Афонасьевну, медицинскую сестры-анестезиста госпиталя для 
лечения внебольничных пневмоний ОГБУЗ «Тайшетская районная больница»; 

Клещенок Олесю Викторовну, медицинского статистика организационно-
методического отдела ОГБУЗ «Тайшетская районная больница»; 

2. Начальнику отдела по организационной работе, контролю и делопроизводству 
администрации Тайшетского городского поселения Бычковой В.Д. опубликовать 
настоящее постановление в официальных средствах массовой информации. 

 
 
 
 

          А.С. Кузин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Исп.: Горегляд Д.Л. 
Тел. 2-01-71 


